
О признании утратившими силу приказа Министра здравоохранения Республики 
Казахстан от 12 июля 2010 года № 509 "Об утверждении Правил проведения 
аттестации судебно-медицинских, судебно-психиатрических и 
судебно-наркологических экспертов" и приказа исполняющего обязанности Министра 
здравоохранения Республики Казахстан от 6 августа 2013 года № 457 "Об утверждении
Правил приема квалификационных экзаменов для присвоения квалификации 
судебно-медицинскою, судебно-психиатрического и судебно-наркологического 
эксперта на право производства определенного вила судебной экспертизы"

Приказ Министра здравоохранения и социального развития Республики Казахстан от 
30 июня 2016 года № 581
      Вводится в действие с 1 июля 2016 года.
      В соответствии с  статьи 27 Закона Республики Казахстан от 6 апреля пунктом 2
2016 года «О правовых актах» ПРИКАЗЫВАЮ:
      1 .  П р и з н а т ь  у т р а т и в ш и м и  с и л у :
      1)  Министра здравоохранения Республики Казахстан от 12 июля 2010 года приказ
№ 509 «Об утверждении Правил проведения аттестации судебно-медицинских, 
судебно-психиатрических и судебно-наркологических экспертов» (зарегистрирован в 
Реестре государственной регистрации нормативных правовых актов под № 6391, 
опубликован в газете «Казахстанская правда» от 5 октября 2010 года № 262 (26323);
      2)  исполняющего обязанности Министра здравоохранения Республики приказ
Казахстан от 6 августа 2013 года № 457 «Об утверждении Правил приема 
квалификационных экзаменов для присвоения квалификации судебно-медицинского, 
судебно-психиатрического и судебно-наркологического эксперта на право 
производства определенного вида судебной экспертизы» (зарегистрирован в Реестре 
государственной регистрации нормативных правовых актов под № 8664, опубликован в
газете «Казахстанская правда» от 13 ноября 2013 года № 314(27588).
      2. Комитету контроля медицинской и фармацевтической деятельности 
Министерства здравоохранения и социального развития Республики Казахстан 
о б е с п е ч и т ь :
      1) в недельный срок направление копии настоящего приказа в Министерство 
юстиции Республики Казахстан, информационно-правовую систему «Әділет»;
      2) в течение пяти рабочих дней со дня подписания настоящего приказа направление
в одном экземпляре его копии в печатном и электронном виде на государственном и 
русском языках в Республиканское государственное предприятие на праве 
хозяйственного ведения «Республиканский центр правовой информации» для 



включения в Эталонный контрольный банк нормативных правовых актов Республики 
К а з а х с т а н ;
      3) размещение настоящего приказа на интернет-ресурсе Министерства 
здравоохранения и социального развития Республики Казахстан.
      3. Настоящий приказ вводится в действие с 1 июля 2016 года и подлежит 
официальному опубликованию.
      М и н и с т р  з д р а в о о х р а н е н и я
      и  с о ц и а л ь н о г о  р а з в и т и я
      Республики Казахстан                       Т. Дуйсенова

© 2012. РГП на ПХВ «Институт законодательства и правовой информации Республики Казахстан» 
Министерства юстиции Республики Казахстан


